
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: CERMINARA DIEGO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Carpeneto 

 
PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 

 
 
 
 

UFFICIO TECNICO 
N. 1 DEL 14/01/2026  

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
FORNITURA PEZZI DI RICAMBIO APE PORTER TARGATO DY590SA 
CIG: B9F2DCABD0 
 

L’anno duemilaventisei del mese di gennaio del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: CERMINARA DIEGO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 12/11/2025, con cui è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2026/2028 con i relativi allegati; 

Vista deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 17/12/2025, immediatamente eseguibile, con cui è 

stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2026 ed il Bilancio per il Triennio 2026/2028 

Visto il Decreto Sindacale n. 01 del 18 settembre 2024, con il quale viene individuato il Responsabile del 

presente Servizio; 

Atteso che il sottoscritto responsabile, ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/1990, relativamente al presente 

procedimento non si trova in conflitto d’interessi, neanche potenziale; 

Premesso che: il Comune di Carpeneto è proprietario di un automezzo Piaggio Porter, in dotazione ai servizi 

comunali, si rende necessario procedere all’acquisto di pezzi di ricambio per il suddetto veicolo, al fine di 

garantirne la piena efficienza e sicurezza d’uso; 

Considerato che  

- la fornitura del materiale è di modesto importo; 

- l’installazione dei pezzi di ricambio sarà effettuata dal personale comunale, senza ricorso a ditte esterne, 

con conseguente contenimento dei costi per l’Ente; 

- è stata individuata per la fornitura la ditta Elettrauto Oddone snc di Pizzorno Massimo e C, con sede in via 

Gramsci n. 58–60, 15076 Ovada (AL), P.IVA 01530770062; 

Visti: 

- l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000; 

- l’art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023; 

- l’art. 62, comma 1, del D.Lgs. 36/2023; 

- l’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall’art. 1, comma 130, della 

legge 30 dicembre 2018 n. 145; 

Rilevato che le prestazioni di cui in oggetto non rivestono interesse transfrontaliero certo, ai sensi dell’art. 

48, comma 2, del D.Lgs. 36/2023; 

Appurato: 

- che l’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023 consente l’affidamento diretto di servizi di importo 

inferiore a € 140.000,00; 

- che l’Allegato I.1 al D.Lgs. 36/2023 definisce l’affidamento diretto; 

- che l’appalto non è suddivisibile in lotti ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 36/2023; 

- che agli affidamenti diretti non si applica l’esclusione automatica delle offerte anomale (art. 54, comma 1, 

D.Lgs. 36/2023); 

- che, ai sensi dell’Allegato I.4 del D.Lgs. 36/2023, l’imposta di bollo non è dovuta in relazione all’importo 

del contratto; 

Ritenuto pertanto di: 

- procedere all’affidamento della fornitura mediante acquisizione di preventivo; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: CERMINARA DIEGO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- contattare la ditta Elettrauto Oddone snc di Pizzorno Massimo e C, ritenuta idonea alla fornitura dei ricambi 

richiesti; 

Visto il preventivo acquisito prot. n. 69 del 12/01/2026, per un importo pari a € 452,00 oltre IVA 22% pari a 

€ 99,44, per complessivi € 551,44; 

Richiamato l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023; 

Ritenuto di affidare la fornitura in oggetto alla ditta Elettrauto Oddone snc di Pizzorno Massimo e C per 

l’importo complessivo di € 551,44 IVA inclusa; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000: 

- il fine del contratto è il mantenimento in efficienza dell’automezzo comunale Piaggio Porter; 

- l’oggetto del contratto è la fornitura di pezzi di ricambio per veicolo comunale; 

- il valore economico della fornitura è pari a € 551,44 IVA inclusa; 

- il contratto sarà perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 18, 

comma 1, del D.Lgs. 36/2023; 

- le clausole essenziali sono contenute nella presente determinazione e nell’offerta presentata dall’affidatario; 

- la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023; 

Preso atto che alla procedura è stato attribuito il seguente CIG: B9F2DCABDO; 

Verificato che ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 36/2023 non si applicano i termini dilatori; 

Precisato che alla spesa complessiva di € 551,44 si farà fronte con i fondi del capitolo 1940/1– cod. bilancio 

10.05.1 – bilancio 2025/2027, esercizio finanziario 2025; 

Visto il DURC on-line attestante la regolarità contributiva della ditta affidataria, con validità in corso; 

Visti: 

 il D.Lgs. 36/2023; 

 il D.Lgs. 267/2000; 

 il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

 il vigente Regolamento di Contabilità; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla ditta Elettrauto Oddone snc di Pizzorno Massimo e C, con sede in via Gramsci 
n. 58–60, 15076 Ovada (AL), P.IVA 01530770062, la fornitura di pezzi di ricambio per il 
veicolo comunale Piaggio Porter, come da preventivo acquisito agli atti; 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 551,44 si farà fronte con i fondi del capitolo 1940/1– cod. 
bilancio 10.05.1 – bilancio 2025/2027, esercizio finanziario 2025; 

3. Di liquidare la spesa previa presentazione di regolare fattura elettronica, verifica DURC e 
assolvimento degli obblighi di tracciabilità di cui alla L. 136/2010; 

4. Di dare atto dell’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

5. Di dare atto che il contratto si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso 
commerciale ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023; 

6. Di attestare l’insussistenza di conflitti di interesse ai sensi della normativa vigente; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: CERMINARA DIEGO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

7. Di attestare la regolarità tecnica e amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 
147-bis del D.Lgs. 267/2000; 

8. Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 

9. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale. 

 
Carpeneto, lì 14/01/2026 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        (Geom. Diego CERMINARA) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: CERMINARA DIEGO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso ai sensi dell’art. 153, 5° 
comma del D.Lgs. 267/2000. 
 
Carpeneto, lì 14/01/2026 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        ROBBIANO Dott. Egidio 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleMASSACANE dott. 

Domenico 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 28/01/2026 al 12/02/2026. 
 
 
Carpeneto, lì 28/01/2026 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:MASSACANE dott. Domenico 
 

 


